
ZPRÁVA O ČINNOSTI SDRUŽENÍ OBCÍ TOULOVCOVY MAŠTALE V ROCE 2018 

 

 Podání žádosti o záštitu hejtmana Pardubického kraje a podporu Pardubického 
kraje na akci Cyklo Maštale 2018 a následné obdržení dotace ve výši 30 000 Kč 
na realizaci této akce z rozpočtu Pardubického kraje. 

 Účast svazku obcí na veletrhu REGIONTUR 2018 v Brně ve dnech 18. – 21. 1. 
2018 a Region Propag v Pardubicích ve dnech 23. – 24. 3. 2018. 

 Podání žádosti o dotaci a následné přijetí dotace na realizaci akce „Budování a 
obnova infrastruktury cestovního ruchu v mikroregionu Toulovcovy Maštale“ ve 
výši 100 000 Kč z programu Podpora budování infrastruktury cestovního ruchu v 
Pardubickém kraji. 

 Přípravy a realizace akce Merida Cyklo Maštale 2018. Již 18. ročník tohoto 
závodu se konal 9. 6. 2018. Akce se konala pod záštitou hejtmana Pardubického 
kraje Martina Netolického, čestným hostem akce byla  olympijská vítězka a 
mistryně světa, bývalá československá atletka, Jarmila Kratochvílová.  

 Přípravy a realizace 7. ročníku akce Novohradský sraz veteránů, který se konal 
14. 7. 2018. 

 Podání žádosti o vydání nové turistické známky k Planetární stezce. Žádosti 
nebylo vyhověno z důvodu nedostatečné podpory registrovaných hlasujících. 

 Realizace projektu „Budování a obnova infrastruktury cestovního ruchu v 
mikroregionu Toulovcovy Maštale“. Realizací projektu budou ještě letos 
vyměněny podlážky na rozhledně Terezce, bylo opraveno WC u rozhledny 
Terezky, byl opraven mostek na cyklotrase č. 2 v lokalitě Podchlum, byl vyměněn 
rám na turistickou mapu v Nových Hradech, u Toulovcovy rozhledny a 
v informačním centru bude umístěna mapa mikroregionu. Na nově vzniklém 
parkovišti v Budislavi byl umístěn nový dřevěný rám  spolu s turistickou mapou 
mikroregionu. Předpokládané celkové náklady akce jsou 140 000 Kč, dotace 
z rozpočtových prostředků Pardubického kraje činila 100 000 Kč. Rozdíl mezi 
skutečnými náklady a dotací uhradí svazek obcí z vlastních zdrojů. 

 Podání žádosti o dotaci do programu „Podpora činnosti a provozu turistických 
informačních center v Pardubickém kraji“ pro rok 2018 a následné přijetí dotace 
ve výši 50 487 Kč na podporu a činnost turistického informačního centra. 

 Přípravy podkladů a vydání stolního kalendáře na rok 2019 v nákladu 1 900 ks. 
 Přijetí dotace ve výši 500 000 Kč na realizaci projektu „Úprava veřejných 

prostranství v členských obcích mikroregionu Toulovcovy Maštale“ z Programu 
obnovy venkova. Realizací projektu byla upravena veřejná prostranství v 
členských obcích mikroregionu. Celkové náklady projektu činily 724 415 Kč. 
Rozdíl mezi skutečnými náklady a dotací si uhradily členské obce z vlastních 
zdrojů. 

 Vydání nových turistických vizitek (Pivnice, Planetární stezka, město Proseč, 
Muzeum dýmek), vydání 3 druhů puzzle rozhleden.  

 Podání žádosti o dotaci do Programu obnovy venkova na rok 2019 na akci 
„Úprava veřejných prostranství a budov v členských obcích mikroregionu 
Toulovcovy Maštale“. 



 Podání žádostí o dotaci do výzvy MAS Litomyšlsko pro obce mikroregionu s počtem 
obyvatel do 300 zaměřené na obnovu a údržbu občanské vybavenosti veřejného 
prostoru, sportovních zařízení, sakrálních staveb či péči o krajinu. 

 Vytvoření produktu pro turisty Maštalský quest v rámci spolupráce s geoparkem 
Železné hory. Na pěti stanovištích v mikroregionu Toulovcovy Maštale naleznou 
návštěvníci odpovědi na otázky, které pak pomocí číselného kódu zadají v Muzeu 
dýmek, kde získají indícii do křížovky. Do projektu jsme zapojili Toulovcovu 
rozhlednu, Planetární stezku, Muzeum dýmek, myslivnu s pamětní deskou T. 
Novákové a Toulovcovy Maštale.  

 Vydání aktualizované cykloturistické mapy mikroregionu Toulovcovy Maštale 
v nákladu 3000 ks. 

 Výroba nových razítek k turistickým cílům (Maštale, Planetární stezka, město Proseč, 
Muzeum dýmek). 

 Umístění opisových štítků na rozhledny mikroregionu a do Toulovcových maštalí. 
 Celoroční zajištění provozu Turistického informačního centra Maštale a turistické 

ubytovny Toulovec. 
 Sezónní zajištění provozu 3 rozhleden a Muzea dýmek. 
 Zahájení přípravných prací na 19. ročník Cyklo Maštale, který se pojede 22. 6. 2019 
 Příprava podkladů pro podání žádosti o dotaci do programu „Podpora budování 

infrastruktury cestovního ruchu v PK na rok 2019“. Příjem žádostí probíhá v lednu 
2019. 

 

 

 

 

 
 

 
 


